
1 

Protokół nr 0012.6.15.2025 

z posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

Stanowisko do petycji w sprawie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przy Szkole 
Podstawowej w Brzeźcach 

Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Arkadiusz Gardiasz – przewodniczący komisji 

2. Jacek Granda – wiceprzewodniczący komisji 

3. Renata Dyrda – członek komisji 

4. Andrzej Mańka – członek komisji 

5. Barbara Psik – członek komisji 

6. Jolanta Spek – członek komisji 

7. Michał Ziebura – członek komisji  

Terminy posiedzeń:  

24.07.2025 r., 08.08.2025 r. 

W posiedzeniach Komisji brał również udział dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzeźcach Marcin 

Piontek, sołtys sołectwa Brzeźce Halina Dziurosz, radna Rady Miejskiej w Pszczynie Joanna 

Brożek, radca prawny Urzędu Miejskiego w Pszczynie Jarosław Wieczorek. 

Na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz zgromadzonej dokumentacji Komisja dokonała 

analizy petycji w sprawie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej 

w Brzeźcach. 

W dniu 10.06.2025 r. do Urzędu Miejskiego w Pszczynie wpłynęła petycja Rady Rodziców 

Szkoły Podstawowej w Brzeźcach, sołtysa sołectwa Brzeźce oraz Rady Sołeckiej zawierająca 

wnioski o realizację przez gminę Pszczyna przedsięwzięcia związanego z infrastrukturą 

sportowo-rekreacyjną przy szkole podstawowej: 

- zlecenie opracowania odpowiedniej dokumentacji technicznej na budowę boiska 

wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią, bieżni do biegania i skoku w dal wraz 

niezbędnym zapleczem; 

- przygotowanie terenu inwestycyjnego pod budowę , w szczególności podjęcie działań 

umożliwiających dojazd do terenu inwestycyjnego od ulicy Pokoju i utwardzenie tego 

dojazdu, wytyczenie granic przedmiotowego terenu; 

- przystąpienie do budowy boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią, bieżni do 

biegania i skoku w dal oraz potrzebnego zaplecza. 

Autorzy petycji wskazują, że w Brzeźcach brakuje przyszkolnego placu zabaw oraz 

infrastruktury sportowej na świeżym powietrzu (boiska, bieżni, skoczni w dal). Podkreślają 

między innymi, że dzieci pozbawione są możliwości pełnowartościowych zajęć wychowania 

fizycznego, sportu i zabaw zespołowych; brak boiska uniemożliwia także aktywność sportową 

dzieci i młodzieży po zajęciach szkolnych; sytuacja ta trwa od wielu lat i stanowi odstępstwo 

od warunków panujących w innych miejscowościach; konsekwencją jest ograniczenie rozwoju 

fizycznego, psychicznego i społecznego najmłodszych mieszkańców. Petycja została 

skierowana do Rady Miejskiej w Pszczynie oraz burmistrza Pszczyny. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie zwrócił się z prośbą o 

wydanie opinii prawnej w następującym zakresie:  

1. Czy przedmiotowe pismo można zakwalifikować jako petycję zgodnie z ustawą o petycjach 

oraz czy spełnia wszystkie przewidziane prawem wymogi?  

2. Czy Rada Miejska w Pszczynie jest właściwym organem do rozpatrzenia przedmiotowego 

pisma? Czy jego przedmiot mieści się w zakresie działania Rady Miejskiej w Pszczynie? 

 

Komisja dokonując szczegółowej analizy ustaliła, że: 

Dokumentem, który określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób 

postępowania organów w sprawach dotyczących petycji jest ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) dalej ustawa o petycjach. 

Zgodnie z artykułem 2 ust. 1 „Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, 

jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej 

„podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub 

instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 

administracji publicznej.” 

Ponadto zgodnie z art. 2 ust. 3 przywołanej wyżej ustawy przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji.  

Formę wniesienia petycji oraz jej treść określa artykuł 4 ust. 2 petycja powinna zawierać: 

oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję; wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby 

podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym 

petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę 

każdego z tych podmiotów; oznaczenie adresata petycji; wskazanie przedmiotu petycji. 

Przedmiotową petycję, poddano ocenie pod kątem formalnym i spełnia wymogi formalne 

przewidziane ustawą o petycjach. Zgodnie z przedstawioną opinią prawną stwierdzono jednak, 

że Rada Miejska w Pszczynie nie posiada kompetencji do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, 

gdyż nie mieści się ona w zakresie działania Rady. Właściwym do jej rozpatrzenia organem jest 

Burmistrz Pszczyny. 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym to burmistrz gospodaruje 

mieniem gminnym i wykonuje budżet, wg art. 32 tej ustawy burmistrz kieruje bieżącymi 

sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Tym samym rozpoznanie petycji przez Radę 

Miejską w Pszczynie, której celem jest zainicjowanie procesu inwestycyjnego, byłoby sprzeczne 

z prawem. 
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W odniesieniu do treści merytorycznej petycji: 

W toku dyskusji oraz po przeprowadzonej wizji w terenie członkowie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji podkreślili, iż potrzeba rozwoju infrastruktury sportowej w Brzeźcach jest w pełni 

zasadna. W ocenie Komisji wskazane jest podjęcie działań zmierzających do pozyskania działek 

sąsiadujących ze szkołą celem powiększenia terenu, a także rozbudowy po przeciwnej stronie 

szkoły kompleksu sportowego LKS Brzeźce oraz istniejącego przy Sercu Wsi placu zabaw i 

siłowni zewnętrznej. 

W związku z powyższym Komisja na podstawie udzielonych wyjaśnień, zgromadzonej 

dokumentacji i wizji w terenie rekomenduje, aby na najbliższej sesji Rady Miejskiej w 

Pszczynie przekazać petycję do rozpatrzenia zgodnie z właściwością burmistrzowi Pszczyny. 

(Powyższe stanowisko zostało przegłosowane pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”). 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

………………………………………………………................. 
Arkadiusz Gardiasz – przewodniczący komisji 

………………………………………………………................. 
Jacek Granda – wiceprzewodniczący komisji 

……………………………………………………….... 
Renata Dyrda – członek komisji 

……………………………………………………….... 
Andrzej Mańka – członek komisji 

……………………………………………………….... 
Barbara Psik – członek komisji 

……………………………………………………….... 
Jolanta Spek – członek komisji 

……………………………………………………….... 
Michał Ziebura – członek komisji  


